Pamatuj: Stejným číslem se nazývá to, které má tolik jednotek, kolik i druhé, a jedno i druhé chybí. Důvod třetího tvrzení je ten, že větší číslo obsahuje více jednotek než menší, tedy nemůže být od menšího odcítěno.

Větším číslem se nazývá to, které při rozdělení sebe sama získá buď více číslic, nebo poslední čí pětadvacátého řádku jsou větší protože má více číslic, např. ¹¹¹¹₉₉₉₉. V tomto případě, protože číslice spodního rádku jsou větší pokud jde o význam, přece je větší horní číslo, protože má více číslic; čtvrtá jednička totiž znamená tisíc. Za druhé, protože poslední číslice všechna, např. ⁹⁸⁹₈₈₈. Za třetí, protože má poslední čí pětadvacátého řádku jsou stejné, např. ⁸⁹³₈₉₃, ¹¹²₁₁₁.

[*In substraccione.*] In hac parte specie sint ordinande. |

[*Při odcítání.*] V této části ukaže, jak se mají číslice při tomto úkonu uspořádat.

G₅V figura) numeri, a quo debet fieri substraccio (*scilicet* scripti su-

perius), et secunda sub secunda et sic de aliis.

Quo facto (*id est* positis duobus ordinibus numerorum per locacionem unius sub altero) subtrahit primam inferioris ordinis a prima superioris ordinis, si potes (*id est*, si *superior* sit *major*), et residuum scribe (*id est* delectis unius tot unitatibus, quatuor in eam

1

item figura inferior) in loco superioris. Si autem non potes, quia superior (*id est numerus significans*) est minor, vel est cifra, tunc secunda figura (*superioris ordinis, versus sinistram*) deponas unitatem (*scilicet per munacionem*) et illam scribe ante numerum 10

10

G 5v *Quo facto.* Hic autor docet quomodo scilicet sit operandum, si modum operandi in hac specie. Et prima superioris et inferioris ordinis sint equales, et hoc ibi *Ei si numerus*.
figura numeri subtrahendi a sibi [Si notes] Prima reouia. Si dividitur in duo, quia primo docet, quomodo sit subtrahenda prima *merus*.

<p>supraposita, secundo docet, quo- modo secunda a secunda, ibi <i>Sub-</i> <i>tracta figura prima</i>. Prima adhuc dividitur in tres partes iuxta habi- tudinem triplicem prime figure inferioris ad primam superioris ordinis, nam primo habitudinem ponit primam prime figure inferio- ris ordinis ad primam superioris ordinis, quomodo scilicet operan- dum sit, quia prima superioris or- dinis sit mayor inferiori; secundo secundam, quomodo scilicet sit operandum, si prima superioris sit minor vel cifra, ibi <i>Si autem</i>. Ter- cio ponit tertiam habitudinem,</p>	<p>figura numeri, a quo debet fieri tot unitatibus, quot sunt in inferio- ri, figura superior delectatur et resi- dum eius inscribatur. Racio re- gule, quia minor a maiori substrahi potest. Exemplum: 969 [<i>Si autem non potes.</i>] Secunda regula: Figura superiore existente minore unitas precedentis figure accipiatur significans decem et fi- gura inferior substrahatur, residu- um tamen inscribendo. Racio re- gule, quia maior a minori subtrahi non potest. Exemplum: 463</p>	<p>20</p>
<p>30</p>